SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27º REGIÃO/RR
TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 019/2018

CONTRATO Nº 001/2018

MINUTA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE
ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO
REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 27º
REGIÃO - RORAIMA E A SRA. IRISMAR

SANTOS SANDES.

O Conselho Regional de Serviço Social 27º Região Roraima, com sede na
Rua Davi Ramalho, 327 — Liberdade, inscrito sob nº 30.872.344/0001-51, neste ato

representado pela sua presidente Ana Laura Menezes de Santana, nomeada pela

resolução CFESS nº 891, de 23 de novembro de 2018, publicado no Diário Oficial

da União, nº 226 de 06 de novembro de 2018, doravante denominada simplesmente

LOCATÁRIA, e a senhora Írismar Santos Sandes, portadora da Cédula de identidade
nº 128453 SSP/RR e CPF nº 417.816.943-20, residente e domiciliada no endereço

Rua José Aleixo, nº 334, Bairro Liberdade, CEP. 69309-030, no município de Boa

Vista, denominado (a) LOCADOR, tendo em vista o que consta no Processo Nº
019/2018, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666 de 1993 e na Lei nº

8.245, DE 1991, bem como demais legislações correlatas, resolvem celebrar o

presente instrumento, mediante as cláusulas e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato
por mais 1 (um) ano, a partir do dia 11 de setembro de 2019, nos termos do artigo 3º

da Lei nº 8.245, de 1991, podendo, por interesse da administração ser prorrogado

por períodos sucessivos e alteração no valor contratual.

A

Rua David Ramalho, nº 327, Bairro Liberdade - CEP 69.309-012 - Boa Vista-RR

Site:www.cress-rr.org.br e-mail:atendimentoQcress-rr.org.br Fone:(95) 3623-3703

1

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 — O valor mensal do aluguel passará a ser de R$ 1.755,00 (hum mil, setecentos
e cinquenta e cinco reais), conforme reajuste previsto na Cláusula Nona do Contrato
e índice IGP-M. Ficando o valor total anual de R$ 21.060,00 (vinte e um mil e

sessenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS.

3.1 — Ficam alteradas as seguintes Cláusulas Contratuais, Primeira, Sexta e Oitava.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Boa Vista, 11 de setembro de 2019.

ei SD Àiar sós » WNÊ NE ação Den E SEA Ned é

ANA LAURA MENEZES DE SANTANA

Presidente CRESS 27º Região — Roraima
LOCATÁRIA

IRISMAR SANTOS SANDES
CPF: 417.816.943-20

LOCADOR

E arnnR da a e nçs

Rua David Ramalho, nº 327, Bairro Liberdade - CEP 69.309-012 - Boa Vista-RR

Site:www.cress-rr.org.br e-mail:atendimentoQcress-rr.org.br Fone:(95) 3623-3703

2